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UCllWALA NR XV11/121/2015 
RADY MIEJSKIEJ W KLODZKU 

z dnia 26 listopada 20 15 r. 

w sprawie okreilenis wysokoici stawelc podatku od nieruchomoSci 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art.40 ust. I ,art.4 I ust. I i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 20 15 r. poz. 15 15 z pbin. zm.) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i oplatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2014 r. poz. 849 z p6zn. zm.) zarqdza siq co nastepuje: 

8 1. 1. Okreila siq nastqpujqce stawki podatku od nieruchoriloici obowiqzujqce na terenie Gminy Miejskiej 
Klodzko: 

a)zwir)zanych zprowadzeniem dziaialnoici gospodarczej, bez wzgledu na sposob zakwalifikowania 
w ewidencji gruntow i budynkbw - 0,89 zl od 1 111' powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojqcyrni lub woda~ni powierzchniowymi ptynqcymi jezior i zbiornik6w 
sztucznych - 4,518 zl od I ha powierzchni, 

c) pozostalych, w tym zajqtych na prowadzcnie odplatnej statutowej dziaialnoici poiytku publicznego przez 
organizacje poiytku publicznego - 0,47 zt od I mpowierzchni, 

d) niezabudowanych objqtych obszarem rewitalizacji, o ktorym mowa w ustawie z dnia 9 paidziernika 2015 r. 
o rewitalizacji (Dz.U. poz. 1777), i potozonych na terenach, dla ktorych miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowe mieszkaniowq. uslugowq albo zabudowg 
o przeznaczeniu mieszanym obejniu.jqcyn~ wylqcznie te rodzaje zabudowy, jeieli od dnia wejicia w 2ycie 
tego planu w odniesieniu do tych grunt6w uplynal okres 4 lat, a w tym czasie nie zakoliczono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 3 zl od 1 mZ powierzchni;. 

2) od budynkow lub ich czqici: 

a) mieszkalnych - 0,75 zl od 1 mZ powierzchni uiytkowe.j, 

b) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoici gospodarcze-j oraz od budynk6w mieszkalnych lub ich czeici 
zajqtych na prowadzenie dziatalnoici gospodarczej - 2 1.87 zt od I m2 powierzchni uiytkowej, 

c) zajqtych na prowadzenie dziaialnoici gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materialem siewnym 
- 10,68 zl od I m2 powierzchni uiytkowej, 

d) zwiqzanych z udzielaniem iwiadczeli zdrowotnycli w rozumieniu przepisow o dzialalnoici leczniczej, 
zajqtych przez podmioty i~dzielajqce tych Swiadczeli - 4.65 zl od I m2 powierzchni uiytkowej, 

e) od pozostalych. w tym zajqtych na prowadzenie odplatnej statutowej dziatalnoici poiytku publicznego przez 
organizacje poiytku publicznego - 7,68 zl od I m2 powierzchni uiytkowej; 

3)od budowli - 2% ich wartoici okreilonej na podstawie art. 4 ust. I pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach 
i oplatach lokalnych. 

5 2. Wykonanie uchwafy powierza siq Burmistrzowi Miasta Klodzka. 

5 3. Z dniem wejicia w iycie niniejszej ~~chwaly, traci moc Uchwala Nr XL/454/2013 Rady Miejskiej 
w Klodzku z dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie okrcilenia wysokoici stawek podatku od nieruchomoici. 
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§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym Wojew6dztwa 
Dolnoilqskiego, nie wczeiniej jednak nii z dniem I stycznia 20 16 r. 

\ /  (-7% 
Tomasz ~ a b s k i  
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Uzasadnienie 

Gbrne granice stawek podatkow i opiat lokalnych na 2016 rok zostaty okreilone w Obwieszczeniu Ministra 
Finansow z dnia 5 sierpnia 20 15 roku w sprawie gornych granic stawek kwotowych podatkbw i oplat lokalnych 
w 20 16 r. (M.P. z 20 15 r., poz. 735) na podstawie dyspozycji wynikajqcej z art. 20 ust.2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opiatach lokalnych ( t.j. Dz.U. z 2014 r. poz. 849 z poin. zm.). 

Stawki obowiqzujqce w danym roku podatkowym ulegajq corocznie zmianie na nastgpny rok podatkowy 
w stopniu odpowiadajqcym wskainikowi cen towarow i uslug konsumpcyjnych w okresie pierwszego p6lrocza 
roku, wkt6rym stawki ulegaja zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego i sq 
zaokqglane w gbrq do peinych groszy. Wskainik cen ustalony w komunikacie Prezesa Glbwnego Urzqdu 
Statystycznego z dnia 15 lipca 20 15 r. w sprawie wskainika cen towarow i usiug konsumpcyjnych w I pohoczu 
2015 r. wynosi 98,8 %, co oznacza spadek cen (deflacjq) o 1,2 %. (M.P. z dnia 24 lipca 2015 r. poz.640). 
W zwiqzku z powyiszym Minister Finansow pomniejszyt gorne granice stawek kwotowych o 1,2% na kolejny 
rok podatkowy, zaokrqglajqc je w gorq do pelnych groszy. 

W uchwale uwzglqdniono zrniany dotycqce wprowadzenia nowych okreilen dla niektorych stawek 
podatkowych wynikajqcych z przepisow prawnych, ktdre bedq obowiqzywaly od pocqtku 2016 roku. 

Na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 20 15 r. o zmianie ustawy o samorzqdzie gminnym oraz niektbrych 
innych ustaw (Dz.U. z 2015 r. poz.1045) zmieniono brzmienie stawki podatkowej od gruntow, o ktdrej mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 1 1it.b ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, w ten sposob. ze zamiast.: ,,pod jeziorarni, 
zajqtych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych", wprowadzono: ,,pod wodami 
powierzchniowymi stojqcymi lub wodami powierzchniowymi ptynqcymi jezior i zbiornikow sztucznych". 

Ponadto, ustawq z dnia 9 paidziernika 20 15 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2015 r, poz. 1777) wprowadzono nowq 
stawkq dla gruntow niezabudowanych objqtym obszarenl rewitalizacji, o ktorym mowa w tej ustawie, kt6rq 
szczegotowo okreilono w 1 ust. 1 pkt 1 1it.d uchwaiy. Gorne granice dla ww. stawek o nowym brzmieniu 
zostaly okreilone w aktach prawnych, na mocy kt6rych weszly w zycie. 

W uchwale okreilono stawki podatkowe na poziomie ogtoszonym w obwieszczeniu Ministra Finans6w, za 
wyjqtkiem jednej stawki, o ktorej mowa w (j 1 ~1st.1 pkt.2 lit. b uchwaly, a mianowicie: ,,od budynkow lub ich 
czqici zwipnych  z prowadzeniem dziaialnoici gospodarczej oraz od budynkow mieszkalnych lub ich czqBci 
zajetych na prowadzenie dzialalnoici gospodarczej". ktora pozostaia na poziomie niezmienionym w stosunku 
do obowiqzujqcej stawki na terenie gniiny w roku biezqcym i jest niisza o 0,99 zl w stosunku do stawki 
podanej w obwieszczeniu. Niisza stawka podatkowa dla budynkow lub ich czqici zwiqzanych z prowadzeniem 
dzialalnoici gospodarczej ma na celu wspieranie przedsiqbiorcow dziatajqcych na terenie naszej gminy. 
Natomiast wysokoiC dwdch stawek podatko\vych. dla ktorych okreilono nowe brzmienie, przyjqto w uchwale 
na poziomie ustalonyln w przepisach ustawowych. 

Uchwala przewiduje okreilenie stawek podatkowych na 2016 rok, kt6re nieznacznie rozniq siq od stawek 
obowiqzujqcych w 20 15 roku na terenie naszej gminy, a w niektorych przypadkach pozostajq na niezmienionym 
poziomie. 
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